EDITAL N° 158/2023, DE 16 DE JUNHO DE 2023

DIVULGAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS PARA VOTAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS E DA LISTA DE ELEITORES,

REFERENTE AO EDITAL Nº 136/2023 - ELEIÇÃO DE COORDENAÇÕES DE
CURSOS DO IFFAR-CAMPUS PANAMBI

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha, Campus Panambi, no uso das suas atribuições legais, torna pública a

DIVULGAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS PARA A VOTAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS E DA LISTA DE ELEITORES para a

ELEIÇÃO DE COORDENAÇÕES DE CURSO, conforme EDITAL Nº 136/2023, de

29 DE MAIO DE 2023.

1. PROCEDIMENTOS PARA A VOTAÇÃO:

- Os formulários estarão liberados para votação a partir das 09h do dia
26 de junho de 2023 até às 21h do dia 27 de junho de 2023.

- O sistema utilizado será o Questionários IFFarroupilha (LimeSurvey).
Os links e tokens de acesso ao formulário serão enviados aos e-mails
institucionais dos eleitores discentes e servidores;

- Devido aos pesos diferentes dos segmentos, cada curso terá dois
formulários de votação, um para discentes e outro para os servidores.

- Alguns servidores votarão em mais de um formulário, por mais que o
token seja o mesmo, ele permitirá votação em todos os cursos que o
servidor atua.

2. CANDIDATURAS HOMOLOGADAS:

CURSO NÍVEL CANDIDATOS/CANDIDATAS

Técnico em Química Curso Técnico Integrado LUCILENE LOSCH DE OLIVEIRA
(Coordenadora) e ALINE
MACHADO ZANCANARO
(Coordenadora Substituta)

Técnico em Agricultura Curso Técnico Integrado ALBERTO PAHIM GALLI
(Coordenador) e MARCELO
ROSSATTO (Coordenador
Substituto)

Técnico em Pós-Colheita Curso Técnico SubsequenteADRIANO ARRIEL SAQUET
(Coordenador) e PAULO
ROBERTO FIDELIS GIANCOTTI
(Coordenador Substituto)

Técnico em Edificações Curso Técnico SubsequenteFABIANE VAN ASS MALHEIROS
(Coordenadora) e DENIZARD
PAULO CARVALHO (Coordenador
Substituto)

Técnico em Controle
Ambiental

Curso Técnico SubsequenteDANIELA ALVES ORIQUES
(Coordenadora) e RAFAELLE
RIBEIRO GONCALVES
(Coordenadora Substituta)

Superior de Tecnologia em
Produção de Grãos

Curso Superior DIOGO VANDERLEI
SCHWERTNER (Coordenador) e
GLAUCIO CARLOS LIBARDONI
(Coordenador Substituto)

Licenciatura em Ciências
Biológicas

Curso Superior MARILIA WORTMANN MARQUES
(Coordenadora) e ABEL
BEMVENUTI (Coordenador
Substituto)

3. LISTA DE ELEITORES

4. CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM QUÍMICA

5. DOCENTES:

Nº Nome

1 Lisiane Goettems

2 Valdecir Schenkel

3 Alessandro Callai Bazzan

4 Gláucio Carlos Libardoni

5 Ericson Flores

6 Marli Simionato Possebon

7 Vinicius Edilberto Prinstrop

8 Jenifer Heuert Konrad

9 Rudião Rafael Wisniewski

10 Aline Machado Zancanaro

11 Marilia Wortmann Marques

12 Carla Luciane Klos Schoninger

13 Maiara Thaís Tolfo

14 Samile Martel Rhoden

15 Felipe Ketzer

16 Lucilene Losch De Oliveira

17 Gerson Azulim Muller

18 Uilson Linck

19 Ana Cláudia Lausmann

20 Janie Kiszewski Pacheco

21 Paulo Rogerio Friedrichs Adam

22 Angela Schwarz Seiryu Rocha

23 Larissa de Lima Alves

24 Anna Maria Deobald

25 Laura Beatriz da Silva Spanivello

26 Abel Bemvenuti

27 Luiza Loebens

28 Miquela Piaia

29 Juliana Ferreira da Silva

6. REPRESENTANTE DO SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA:

Nº Nome

01 Patricia Mallmann Schneiders

02 Roberto Basilio Leal

7. TÉCNICOS EM LABORATÓRIO QUE ATUAM DIRETAMENTE NO CURSO/EIXO:

Nº Nome

01 Glaucia Zadorosny

02 Josiana Rita Bazana

03 Matias Monçalves Araujo

8. DISCENTES:

Nome

1
AKSANA ABIGAIL WEBER ROSSI

mailto:patricia.schneiders@iffarroupilha.edu.br
mailto:roberto.leal@iffarroupilha.edu.br

2
ANA CAROLINA PASQUALETTO BERG

OLIVEIRA

3
ANA JÚLIA FORMENTINI BIRKAN

4
ANA LUIZA BARBOZA

5
ANDRIELI MARA DA COSTA SILVA

6
ARTHUR BESKOW

7
ARTHUR LOOSE BARCELLOS

8
AUGUSTO JOCELI SCHAFER CANDIDO

9
BÁRBARA DAL MOLIN PEIXOTO

10
BIANCA BRAITENBACH MOURA

11
BIANCA DE OLIVEIRA

12
BRYAN FERREIRA DOS SANTOS

13
CAMILLY ZANETTI MANTOVANI

14
CAROLINE GRAEFF

15
CATARINE BRACKMANN

16
CÍNTIA VERBES DE LIMA

17
CÍNTYA CLEMENTE

18
DALNEI NUNES PAZ JUNIOR

19
DIELI HELWIG

20
EDUARDA MORAES BALDO

21
EDUARDA SCHIERENBECK HORST

22
ELEANDRO AUGUSTO MANTOVANI DE AMORIM

23
ELIAS ALEXANDER KRAMMES SALYBI

24
ELOISA MANTEY GOULART

25
EMANUELE DE ALMEIDA DE QUADROS

26
EMILLY SCHÜLER DE LIMA

27
EMILY DE FÁTIMA SILVA SAMPAIO

28
EMILY VITÓRIA MALHEIROS DE OLIVEIRA

29
ENZO SPANIOL VARGAS

30
ESTHER SILVA ROCHA

31
FERNANDA FAGUNDES MACIEL

32
GABRIEL GOTTLIEB ZIMMERMANN REINER

33
GABRIELA HENTGES LOPES

34
GABRIELA SANTOS BARCELLOS

35
GABRIELLE SALLY RAMBO

36
GIOVANA ZANUZO MARCON

37
GIULIA CAROLINA BERNARDI LIBARDI

38
GUILHERME SCHUSTER MOI

39
IARA LOPES BORBA DE OLIVEIRA

40
JEAN LUCAS DILL

41
JULIA EDUARDA HÄRTER

42
JÚLIA KRÜGER DOS SANTOS

43
JÚLIA LESSA DE SOUZA

44
JULIA OLIVEIRA PORTELA

45
JULIA PEREIRA FONTES

46
JULIA VEIGA GAUSMANN

47
KAIKE SILVA DE SOUZA

48
LAILA CHRISTINA SIQUEIRA

49
LAURA JUNGS DE ABREU

50
LAURA ZIENTARSKI DA SILVA

51
LAVÍNIA SCHALLENBERGER SCHEFFLER

52
LEONARDO AUGUSTO JANKE STOCHERO

53
LETÍCIA CAMILY KUFF

54
LETICIA GOMES FLORIANO

55
LETICIA OLIVEIRA DA ROSA

56
LETICIA OLIVEIRA OSTERKAMP

57
LÍVIA KLEIN

58
LUANA WAGNER PITTHAN

59
LUANY CAMILLE POLLON SORENSEN

60
LUCAS RAFAEL DOS SANTOS PICCININI

61
LUCAS WARPECHOWSKI MATTOS

62
LUIS ANTONIO ZARDIN

63
LUIZ EDUARDO BATISTA SERQUIVITIO

64
LUIZA COUTO PEREIRA

65
LUIZA PAULA MARQUES KEHL

66
MARIA EDUARDA RITSCHER DOS SANTOS

67
MARIA LUIZA PONTES DESSBESELL

68
MARIANA BUZZATTI

69
MARIHA VITÓRIA BORTH

70
MARINA JOSEPHINE BAYER

71
MARTINA SEERIG ARAUJO

72
MATHEUS DANIEL CAVALHEIRO DE OLIVEIRA

73
MYLLENA ZANUZO DA SILVA

74
NATALLY CRISTINE SOMMER SANTOS

75
NICOLAS BRIZOLLA SEVERO

76
NICOLY FRANCO TEIXEIRA

77
PAMELA LUIZA VIEIRA DA SILVA

78
PEDRO HENRIQUE DE PELLEGRIN MARTINS

79
RAFAEL DOS SANTOS MEGGIOLARO

80
RAFAELA HENKE GIANLUPPI

81
RAÍSSA NATÁLIA OLIVEIRA

82
RAÍSSA VITÓRIA DE OLIVEIRA

83
SARA LUANA KONRAD

84
SCHAIANY BARBOZA MONTAGNER

85
SCHEILA RIBEIRO HOLLAS

86
SOFIA SUERO DO NASCIMENTO

87
THAÍS FETTER SEVERO

88
VITÓRIA BORGES SPANIOL

89
VITÓRIA RODRIGUES CORA

9. CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM AGRICULTURA

10.DOCENTES:

Nº Nome

1 Marcelo Rossatto

2 Lisiane Goettems

3 Roberta Goergen

4 Diogo Vanderlei Schwertner

5 Ana Cláudia Lausmann

6 Vinícius Edilberto Prinstrop

7 Paulo Rogerio Friedrichs Adam

8 Marli Simionato Possebon

9 Janie Kiszewski Pacheco

10 Juliana Ferreira da Silva

11 Alberto Pahim Galli

12 Sirlei Rigodanzo

13 Adriano Arriel Saquet

14 Maiara Thaís Tolfo

15 Daniela Alves Oriques

16 Sandro Possebon

17 Carla Luciane Klôs Schoninger

18 Paulo Roberto Fidelis Giancotti

19 Uilson Linck

20 Odair Dal Agnol

21 Angela Schwarz Seiryu Rocha

22 Ericson Flores

23 Larissa Alves

24 Rolando Zegarra

25 Laura Beatriz da Silva Spanivello

26 Volnei Luiz Meneghetti

27 Cleber Rubert

11. REPRESENTANTES DO SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA:

Nº Nome

01 Patricia Mallmann Schneiders

mailto:patricia.schneiders@iffarroupilha.edu.br

02 Roberto Basilio Leal

12.TÉCNICO EM LABORATÓRIO QUE ATUA DIRETAMENTE NO CURSO/EIXO:

Nº Nome

01 Heitor Luis Santin Bazzo

13.DISCENTES:

Nome

1
AMANDA DE OLIVEIRA KUNZLER

2
ANA CAROLINE MACHADO FARIAS

3
ANA ELISA ERTEL DA LUZ

4
ANDRESSA PRAGER PADILHA

5
ARIANE AHLERT TEIXEIRA

6
ARTHUR CARVALHO

7
ARTHUR RICARDO JARDIM

8
BRUNO ELSENBACH MAYER

9
BRUNO OLIVEIRA BUSS

10
CAMILLY CECHELLA

mailto:roberto.leal@iffarroupilha.edu.br

11
CAMILLY GARCIA ALMEIDA

12
CAROLINA FOGAÇA RODRIGUES

13
CÁSSIO ALBUQUERQUE HETTLER

14
CATIELI TOLFO

15
DANIEL BEHM EHRHARDT

16
EDUARDA HAAG QUEVEDO

17
ÉRICA MARIA MARTINS DA COSTA

18
EVELIN MAIARA FERRO

19
ÉVELYN JARDIM PINTO

20
FELIPE GABRIEL MÜLLER DA SILVA

21
FERNANDA DE MELLO CARVALHO

22
FERNANDA ROSSATO SIMON

23
FERNANDO ROBERTO FRITSCH PEREIRA

24
FRANCESCO RIGODANZO KOSLOWSKI

25
FRANCISCO BRESOLIN BASSO

26
GABRIEL FRITSCH DESSBESELL

27
GABRIELA BEATRIZ NEUMANN

28
GABRIELA KELLER

29
GABRIELA WARPECHOWSKI MATTOS

30
GABRIELLA PACHECO MANFRIN DA SILVA

31
GEÍSA CASALI GABBI

32
GERMANO LINASSI VIONE

33
GILSON FELIPE ALBUQUERQUE DOS SANTOS

34
GIOVANA DA COSTA BENEDETTI BORBA

35
GUILHERME HENRIQUE LOOSE

36
GUSTAVO ARTHUR WENDLAND DE OLIVEIRA

37
HENRIQUE RENAN BÜHRING

38
ISADORA HERDER PREDIGER

39
ISAQUE AHLERT BRAUN

40
JACIELI ROOS GAEDICKE

41
JOANA WENGRAT

42
JOÃO EDUARDO PESSOA SANTOS

43
JOAO LUCAS BUENO MALHEIROS

44
JONAS MOI TOGNIN

45
JORDANI BONINI

46
JÚLIA DE ALMEIDA AMARAL

47
KALEB CARVALHO

48
KAMILLA VARGAS DE MOURA

49
KASSYO MURILO BEUTER LADIK

50
KHAUÃ GABRIEL ZANDONÁ SCHIRRMANN

51
LAILA LÖBELL

52
LARISSA PELLEGRIM GIANLUPPI

53
LEO FREDERICO LOOSE

54
LETICIA DA SILVA SANTOS

55
LUCAS ANDREI MICHELSON

56
LUCAS KLEIN

57
LUCAS MONTAGNER DE CAMARGO

58
LUCAS SILVA ALVES

59
LUIS ARTHUR FREITAS PEREIRA

60
LUIZ AUGUSTO HENN

61
MANUEL ARAUJO

62
MANUELA STAATS

63
MARIA ANTÔNIA DE LARA MIRANDA

64
MARIA EDUARDA DA SILVA

65
MARIA EDUARDA DICKEL ANTUNES

66
MARIA FERNANDA SCHNEIDER PEZZINI

67
MARIA JOANA BONOTTO

68
MARIA LUIZA BONFADA MORI

69
MARIANA BOTTEGA KOLBERG

70
MATHEUS MALHEIROS OLIVEIRA

71
MATHEUS MARSCHALEK

72
MILENA DE OLIVEIRA TASSOTTI

73
MILENA RAGAZONI

74
MIRELLA BAPTISTA EBLING

75
NICOLE BONINI

76
PABLINE DA ROSA

77
PAULO RÉGIS PEDROSO

78
PEDRO VALENTIN LINASSI

79
PEGI TEIXEIRA BAIRROS

80
PIERRE LUIZ HACK

81
RAFAEL NICOLODI PEREIRA

82
RUBENS RICARDO POTT MEGIER

83
SAMUEL FELIPE SCHEIBE

84
SANDRO DA SILVA HENDGES

85
SARA SOARES ALMEIDA

86
SOFIA LUIZA SCHEMMER

87
STEFANI BEATRIZ JUNGBECK

88
SUELEN PILGER

89
TIAGO RUAN DESSBESELL

90
VICTOR DANIEL FERST LORETO

91
VITÓRIA ALMEIDA BULLERT

14.CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM PÓS-COLHEITA

15.DOCENTES:

Nº Nome

1 Vinícius Almeida Mainardi

2 Sirlei Rigodanzo

3 Gláucio Carlos Libardoni

4 Adriano Arriel Saquet

5 Paulo Roberto Fidelis Giancotti

6 Odair Dal Agnol

7 Volnei Luiz Meneghetti

8 Maiara Thaís Tolfo

9 Sandro Possebon

10 Luiz Raul Sartori

11 Alberto Pahim Galli

12 Marco Antônio Ferreira Boaski

13 Talis Piovesan

14 Laura Beatriz da Silva Spanivello

15 Ivan Paulo Canal

16 Gustavo Rodrigo Kerkhoff Assmann

16. REPRESENTANTES DO SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA:

Nº Nome

01 Patricia Mallmann Schneiders

02 Roberto Basilio Leal

17.TÉCNICO EM LABORATÓRIO QUE ATUA DIRETAMENTE NO CURSO/EIXO:

Nº Nome

01 Heitor Luis Santin Bazzo

18.DISCENTES:

Nome

1
ALAN CESAR KUFF

mailto:patricia.schneiders@iffarroupilha.edu.br
mailto:roberto.leal@iffarroupilha.edu.br

2
ALEXSANDRA DA SILVA

3
ALISSON LUAN DA SILVA HELFENSTEIN

4
ANA PAULA DHEIN

5
CAMILA MONTEIRO WEGNER

6
CARLOS EUSEBIO BUSS

7
CLÓVIS DOS SANTOS TEIXEIRA

8
DENISSE ROPKE KOEHLER

9
DIEGO KUHN MALHEIROS

10
EDUARDO HABITZREITER DIESEL

11
GIESIKA VIRIDIANE DIAS TRINDADE

12
GUSTAVO DE RAMOS

13
JHONY DE SOUZA AMARAL

14
LEONARDO DAMSCHI

15
LEONIR PADILHA WERNER

16
PAULO GUILHERME FENZKE

17
PEDRO HELFENSTEIN

18
SAMUEL GERHARDT

19
TAIJANE BARTSCH ZANOSO

20
VANUSA TAINÁ WEIRICH BRAITENBACH

21
VITOR PUNTEL PLASIDO

19.CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM EDIFICAÇÕES

20.DOCENTES:

Nº Nome

1 Rolando Zegarra

2 Denizard Paulo Carvalho

3 Gláucio Carlos Libardoni

4 Fabiane Van Ass Malheiros

5 Josiane Hinning

6 Jenifer Heuert Konrad

7 Ivan Paulo Canal

8 Sirlei Rigodanzo

21. REPRESENTANTES DO SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA:

Nº Nome

01 Patricia Mallmann Schneiders

02 Roberto Basilio Leal

22.TÉCNICO EM LABORATÓRIO QUE ATUA DIRETAMENTE NO CURSO/EIXO:

Nº Nome

01 Igor Lindemaier Cavalheiro

23.DISCENTES:

Nome

1
ADRIAN GODOIS LUZARDO

2
AMANDA CAROLINE FRANCO DE SOUZA

3
CATIA LARA OLIVEIRA

4
DAYMARI VERONICA REYES VELIZ

5
EDEGAR JÚNIOR OK DE PAULA MULLER

6
EDINALDO ROCHA SILVA SOBRINHO

mailto:patricia.schneiders@iffarroupilha.edu.br
mailto:roberto.leal@iffarroupilha.edu.br

7
ELIANE DA SILVA MOREIRA

8
ESTER FREM MAIA

9
EVANDRO ADEMAR LENZ

10
FELIPE COSTA DE LIMA

11
FRANCIELE BERG

12
JAQUELINE WAHLBRINCK

13
JULIA RAZERA

14
KELI VALDELIZE BACK DA CRUZ

15
LETICIA BEATRIZ SCHEER

16
LUCAS FERREIRA MACIEL

17
MAICON DOUGLAS PORTELLA DA SILVA

18
NICOLAS MACHADO TRINDADE

19
OSWALDO LUIS NUÑEZ PONCE

20
RAFAEL MATTOS DE OLIVEIRA

21
RAFAELA PEREIRA PRADO

22
SERGIO PEREIRA DE ABREU

23
SILVANA CORRÊA DIAS

24
SUÉLI AMARAL DORNELLES

25
TALISSON GABRIEL INÁCIO MELLO

26
THIAGO VINICIUS MARTINS

27
VERA LUCIA FRIPP PEREIRA

28
WAGNER DILL BARCELLOS

24.CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM CONTROLE AMBIENTAL

25.DOCENTES:

Nº Nome

1 Valdecir Schenkel

2 Daniela Alves Oriques

3 Odair Dal Agnol

4 Rafaelle Ribeiro Gonçalves

5 Abel Bemvenuti

6 Gerson Azulim Muller

7 Alice Angelica de Miranda Gebert

8 Laura Beatriz da Silva Spanivello

9 Juliana Ferreira da Silva

10 Luiz Raul Sartori

12 Luiza Loebens

26. REPRESENTANTES DO SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA:

Nº Nome

01 Patricia Mallmann Schneiders

02 Roberto Basilio Leal

27.TÉCNICO EM LABORATÓRIO QUE ATUA DIRETAMENTE NO CURSO/EIXO:

Nº Nome

01 Marcelo Vielmo Afonso

28.DISCENTES:

Nome

1
ELOISA KASPER

2
LEOCLECIA MARTA CASSOL DE MIRANDA

mailto:patricia.schneiders@iffarroupilha.edu.br
mailto:roberto.leal@iffarroupilha.edu.br

3
MATHEUS SCHULTZ MOTA

4
ROSANE SPRINGER

5
RUBIA JOSELIA VIEIRA

6
SIBILA DE MELLO PEDROSO

29.CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO DE GRÃOS

30.DOCENTES:

Nº Nome

1
Odair Dal Agnol

2
Gerson Azulim Muller

3
Adriano Arriel Saquet

4
Anna Maria Deobald

5
Roberta Goergen

6
Paulo Roberto Fidelis Giancotti

7
Alberto Pahim Galli

8
Volnei Luiz Meneghetti

9
Sandro Possebon

10
Éverton Lutz

11
Alice Angelica de Miranda Gebert

12
Luiz Raul Sartori

13
Gláucio Carlos Libardoni

14
Laura Beatriz da Silva Spanivello

15
Luiza Loebens

16
Aline Machado Zancanaro

17
Diogo Vanderlei Schwertner

18
Rolando Zegarra

19
Juliana Ferreira da Silva

20
Janie Kiszewski Pacheco

21
Talis Piovesan

22
Sirlei Rigodanzo

23
Alessandro Callai Bazzan

24
Maiara Thaís Tolfo

31. REPRESENTANTES DO SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA:

Nº Nome

01 Patricia Mallmann Schneiders

02 Roberto Basilio Leal

32.TÉCNICO EM LABORATÓRIO QUE ATUAM DIRETAMENTE NO CURSO/EIXO:

Nº Nome

01 Heitor Luis Santin Bazzo

33.DISCENTES:

Nome

1
ADELINA ELSENBACH

mailto:roberto.leal@iffarroupilha.edu.br

2
ADRIAN GODOIS LUZARDO

3
ADRIANE MARIA DA LUZ NETTO

4
ALEX SANDRO KUNTZ ALMEIDA

5
ANA MARIA DA SILVA MARTINS

6
ANDREI GERMANO DE BAIRROS

7
ANDREI MEYER

8
ANDRESSA MALHEIROS SIMONETTI

9
ARLINDO PIRES DE MOURA

10
AUGUSTO DOS SANTOS

11
BRUNO EDUARDO SIMONINI

12
BRUNO GUSTAVO FISCHER

13
CAROLINE EICH

14
CRISTIAN MULLER DE MIRANDA

15
DANIEL MATEUS PESSOA DOS SANTOS

16
DIEGO DOUGLAS DA SILVA HENKE

17
DIOGO CHAVES DA SILVA

18
DIONEI LUCAS DA SILVA

19
DIOVANE HAGGE

20
EDERSON ARISTIMUNHO CORREA

21
EDIOMAR VERGUTZ DA SILVA

22
EDUARDA WOLGIEN DA SILVA

23
EDUARDO MIGLIORINI DA SILVA

24
ELEN CRISTINA BORNHOLDT

25
ELISAMA SCHWANTES MACHADO

26
EMANUELLY WOUTERS SILVA

27
EMERSON MACHADO RODRIGUES

28
ESTEVAN RODRIGUES

29
EVELIN ANDRESSA PAUTZ

30
EVERTON GONÇALVES DOS SANTOS

31
FABIO JULIOR DOS SANTOS D’AVILA

32
FERNANDA RADMANN

33
FERNANDA SALGADO DOS SANTOS

34
GABRIELA SCHMIDT HENTGES

35
HENRIQUE HAUENSTEIN

36
ISAIAS PEIXOTO PADILHA

37
JAQUELINE SCHAFFER E SILVA

38
JOANA DANIELA HÖRZ

39
JOÃO IURI MROGINSKI MARQUES

40
JOICE DESSBESELL

41
JORDANA DANIELA MACHADO

42
JOSE FELIPE SANTOS FAGUNDES

43
JULIA LAIS WERNER PRADO

44
JULIO CESAR MACHADO ANTUNES JUNIOR

45
JUNIOR OTT¹

46
KAROLINE NOGUEIRA VARGAS

47
KAYLANNY FRITSCH

48
LAURA ALICE ZILS

49
LEANDRO PONTES DE CHAGAS

50
LEONARD RUAN ROSA BAAL

51
LILIANE WEBER DA SILVA

52
LUANA BRIZOLA STEINHORST

53
LUCAS BANG MÜLLER

54
LUCIANO LUIS DATSCH

55
LUTHYANA OLIVEIRA CASSOL

56
MAGNO PORTELLA MARTINS

57
MAIKON ROGERIO MELLO DA SILVA

58
MARCELO ELSENBACH

59
MARIZA TEREZA SOUZA DO PRADO

60
MATIAS BREINTENBACH

61
MELINA CARINE SCHMIDT

62
MIRIAM DAIANE DATSCH

63
NICOLAS RAMOS SCHOLTEN

64
PAULO CÉSAR DOS SANTOS JÚNIOR

65
PAULO SERGIO WOTTRICH

66
PEDRO HENRIQUE DO PRADO

67
RAFAEL FELIPE JANKE

68
RAFAEL GARCIA

69
RAISSA DE FATIMA PRETO ERTHAL

70
RONALDO OLIVEIRA CARDOSO

71
SAMARA CATARINA ZILLMER

72
SUELEN IOPS DE OLIVEIRA

73
TAISA MELLO GARCIA SCHIEFELBEIN

74
TARSON PRASS

75
THIAGO ALLEBRANDT

76
THOMAS JANKE MALHEIROS

77
THOMAS LAGASSE

78
THUANE SILVÉRIA FERNANDES

79
TIAGO HAHN

80
UALLISON MATHEUS AMARAL DE PAULA

81
VITÓRIA PAULA FELTRIN DORNELLES

82
WESLEY DANGRE WINTER

83
WESLEY DARLAN VIEIRA NALOSKI

34.CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM BIOLOGIA

35.DOCENTES:

Nº Nome

1
Valdecir Schenkel

2
Daniela Medeiros

3
Cátia Keske

4
Abel Bemvenuti

5
Rafaelle Ribeiro Gonçalves

6
Luiza Loebens

7
Mônica de Souza Trevisan

8
Juliana Ferreira da Silva

9
Rudiao Rafael Wisniewski

10
Maiara Thaís Tolfo

11
Fabiana Lasta Beck Pires

12
Gerson Azulim Muller

13
Marilia Wortmann Marque s

14
Paulo Roberto Fidelis Giancotti

15
Gláucio Carlos Libardoni

16
Larissa de Lima Alves

17
Jorge Alberto Lago Fonseca

18
Anna Maria Deobald

19
Paulo Rogerio Friedrichs Adam

20
Renan Gabbi

21
Vinícius Edilberto Prinstrop

22
Roberta Goergen

36. REPRESENTANTES DO SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA:

Nº Nome

01 Patricia Mallmann Schneiders

02 Roberto Basilio Leal

37.TÉCNICO EM LABORATÓRIO QUE ATUA DIRETAMENTE NO CURSO/EIXO:

Nº Nome

01 Marcelo Vielmo Afonso

38.DISCENTES:

Nome

1
ALINE BUHRING

2
ALISCIA GARCIA MIRANDA DA SILVA

3
ANA CAROLINA PRETO TOMAZ

4
ANDRESSA WINDMOLLER

5
BRUNA FELTES KUNZ

6
BRUNA MALHEIROS PENA

7
CAMILA DE MEIRA

8
CÁTIA CAROLINA LEOBELT NICOLETTI

9
CRISTIANE FÁTIMA MARTINS

mailto:patricia.schneiders@iffarroupilha.edu.br
mailto:roberto.leal@iffarroupilha.edu.br

10
DANIELI CRISTIANI DE ANDRADES CEZIMBRA

11
DHIONATAN THIELKE

12
EVERTON LUAN LACORTE

13
FABÍOLA CESAR MEIRA

14
FERNANDA CAROLINE DE OLIVEIRA

15
GABRIELA DURANTE BATISTA

16
GABRIELA MARTINS SCHERER

17
GABRIELA SEVERO

18
GISELDA DE AZEREDO ALMEIDA

19
JOÃO HENRIQUE DO AMARAL GUERREIRO

20
JOÃO VITOR RAMOS

21
JULIA GECKELER

22
JULIA GRACIELA DOS SANTOS

23
JULIANA DA ROSA STEINBRENNER

24
JULIANA PLEGGE DE CARVALHO

25
JULIANO SEVERO

26
LAISE MARIA BOLIS

27
LEONICE REGINA HOFFMEISTER

28
LETICIA REGINA MEWS MOHNSCHMIDT BREITENBACH

29
MARCIA WEGNER

30
MARLISE DE OLIVEIRA

31
NATALI CRISTINE ASSMANN

32
OHANA TAISE DOS SANTOS

33
PAOLA BUENO PEREIRA

34
PIETRA CAMARGO HENTGES

35
QUEZIA ISABELLA AMARAL DA SILVA GERMANO

36
RAFAELA BORELLI PLAGENS

37
REJANE PRESTES DE LIMA

38
RICARDO ORSATO DE OLIVEIRA

39
RONIMAR PARAHIBA DE OLIVEIRA

40
ROSE ANDRÉIA ZANUZO DA SILVA

41
ROSELAINE PACHECO DA SILVA

42
SAMIRA MACHADO CAROLO

43
SILVIA CRISTINA DE AVILA

44
SONIA LUTZ BLAUTH

45
TANIELI BORNHOLDT

46
TATIANA CORSETTI NORBERT

47
TAYLINE DE OLIVEIRA MARQUES

48
TIAGO ANTÔNIO MARTINS NOVISKI

49
VALMIR WEGNER

50
VERÔNICA BUSS

51
VERÔNICA DA SILVA SPRINGER

52
VITORIA RAFAELA MORAES PINHEIRO

Panambi, 16 de junho de 2023.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca

Diretor Geral

Portaria n°324/2021